
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Disposición Adjudicación CM 80.210 Mobiliario ATM

 
Visto lo actuado en el expediente Nº EX-2018-02744013-GDEMZA-ATM, en el que se tramita la Licitación
Pública de Convenio Marco Nº 80.210/2018, correspondiente de Provisión, Traslado, Montaje e Instalación del
Mobiliario de Oficinas, para el nuevo edificio de la Administración Tributaria Mendoza, “Etapa N° 2 y 3”; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2018-210-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, se autorizó el llamado a Licitación Pública
de Convenio Marco 80.210 para la Categoría indicada anteriormente, fijándose como fecha de apertura electrónica,
el día 03 de Enero de 2019 a las 11 hs.

Que conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas de Orden Nº 20, se procedió a realizar la apertura electrónica,
por la que se recibieron las siguientes ofertas confirmadas según el siguiente detalle:

- FLORENA CONSTRUTORA E INMOBILIARIA S.R.L.;

- FEDERICO CANGIANI S.A.;

- FARINA, CARLOS ANTIAGO;

- LAFUENTE MUEBLES S.A.;

- MARQUESINI, RAUL FRANCISCO;

- BRONER S.A.

Todos los oferentes ofertaron en forma electrónica habiendo CONFIRMADO sus ofertas en la fecha y hora dispuesta
para la apertura de las mismas, aceptando electrónicamente al confirmar sus ofertas, los pliegos de condiciones
Generales y Particulares y sus respectivas cláusulas, por lo que esta comisión considera Admisibles sus ofertas desde
el punto de vista FORMAL.

En vista a que el Art. 8 del P.C.P., regla el procedimiento y los recaudos para la Evaluación de las Ofertas,
disponiendo que la Comisión de Preadjudicación ha procedido a evaluar las ofertas recibidas y ha emitido su
correspondiente dictamen de Preadjudicación, el cual se encuentra incorporado en el orden 40 del expediente
electrónico ut supra individualizado.

Que la evaluación ha sido realizada por la Comisión en base a los indicadores del Anexo III- Grilla de Adjudicación,
Pliego de Especificaciones Técnicas y Anexo II - Declaración Jurada.

Que corresponde adherir al temperamento sugerido por el dictamen emitido por la Comisión de Preadjudicación,
cuyas conclusiones se vierten en la PLANILLA DE “ÓRDEN DE MÉRITO FINAL INCLUIDO INFORME



TÉCNICO”, obrante en el orden nro 102, conforme al cual resultan adjudicatarias, para los distintos ítems o
renglones del objeto de la contratación, las ofertas de los siguientes proponentes: FLORENA CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA S.R.L.; FARINA, CARLOS SANTIAGO; LAFUENTE MUEBLES S.A. Y BRONER S.A.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

El DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

 

Artículo 1º: Adjudicar la Licitación Pública de Convenio Marco Nº 80.210 “MOBILIARIO DE OFICINAS”, con
destino a satisfacer las necesidades de las distintas reparticiones dependientes de la Administración Provincial, a los
oferentes individualizados en la PLANILLA DE “ÓRDEN DE MÉRITO FINAL INCLUIDO INFORME
TÉCNICO”, que en carácter de Anexo es parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 2º: Instrúyase a la Subdirección de Compra Electrónica para que proceda a conformar el Catálogo de
Oferta Permanente correspondiente al Convenio Marco Nº 80.210/18/907 de acuerdo a la adjudicación autorizada en
el Artículo 1° de la presente Disposición.

Artículo 3º: Los oferentes adjudicados deberán constituir las Garantías Unificadas de Oferta y Adjudicación, por el
5% del valor total adjudicado, en el plazo de cinco (5) días hábiles administrativos contados a partir de la
notificación de la presente, mediante cualquiera de los instrumentos autorizados en el Art. 148 del Decreto
1.000/2015, las que deberán ser presentadas en la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes.

Artículo 4°: Notifíquese a los oferentes mediante el sistema de Compra Electrónica (COP), publíquese en el portal
web de la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes (www.compras.mendoza.gov.ar),
agréguese copia en la presente pieza administrativa y archívese.

ANEXO: PLANILLA ORDEN DE MERITO ADJUDICATARIOS POR CADA RENGLON

R. CODIGO
DE INSUMOOFERENTE PRECIO

UNIT.
PUNTAJE
PRECIO

PUNTAJE
ANTEC.

PUNTAJE
ENTREGA

PUNTAJE
GARANTÍA

 TOTAL
PUNTAJE

INFORME
TECNICO

1 7100200391 LAFUENTE MUEBLES
S.A. 4.490,00 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 CUMPLE

1 7100200391 FARINA, CARLOS
SANTIAGO 6.510,00 17,24 11,76 25,00 25,00 79,00 CUMPLE

1 7100200391

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                                

4.995,00 22,47 16,18 25,00 15,00 78,65 CUMPLE

1 7100200391 BRONER S.A. 5.885,22 19,07 14,70 25,00 25,00 83,77 CUMPLE

2 7100200392 LAFUENTE MUEBLES
S.A. 7.690,00 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 CUMPLE

2 7100200392 FARINA, CARLOS
SANTIAGO 12.081,0010,98 11,76 25,00 25,00 72,74 CUMPLE

2 7100200392

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                                

11.794,0016,30 16,18 25,00 15,00 72,48 CUMPLE

2 7100200392 BRONER S.A. 8.841,28 16,59 14,70 25,00 25,00 81,29 CUMPLE
          

3 7100200393 LAFUENTE MUEBLES
S.A. 10.900,0025,00 25,00 25,00 25,00 100,00 CUMPLE

FARINA, CARLOS



3 7100200393 SANTIAGO 17.346,006,90 11,76 25,00 25,00 68,66 CUMPLE

3 7100200393

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                                

19.998,009,08 16,18 25,00 15,00 65,26 CUMPLE

3 7100200393 BRONER S.A. 18.221,249,92 14,70 25,00 25,00 74,62 CUMPLE

4 7100200466

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                                

2.322,00 25,00 16,18 25,00 15,00 81,18 CUMPLE

4 7100200466 LAFUENTE MUEBLES
S.A.  0,00 25,00 25,00 25,00 75,00 CUMPLE

4 7100200466 FARINA, CARLOS
SANTIAGO  0,00 11,76 25,00 25,00 61,76 CUMPLE

4 7100200466 BRONER S.A. 3.789,28 6,08 14,70 25,00 25,00 70,78 CUMPLE

5 7100200481

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                             
   

6.412,00 25,00 16,18 25,00 15,00 81,18 CUMPLE

5 7100200481 LAFUENTE MUEBLES
S.A.  0,00 25,00 25,00 25,00 75,00 CUMPLE

5 7100200481 FARINA, CARLOS
SANTIAGO  0,00 11,76 25,00 25,00 61,76 CUMPLE

5 7100200481 BRONER S.A. 9.217,70 4,23 14,70 25,00 25,00 68,93 CUMPLE

6 7100200482

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                                

1.396,00 25,00 16,18 25,00 15,00 81,18 CUMPLE

6 7100200482 LAFUENTE MUEBLES
S.A.  0,00 25,00 25,00 25,00 75,00 CUMPLE

6 7100200482 FARINA, CARLOS
SANTIAGO  0,00 11,76 25,00 25,00 61,76 CUMPLE

6 7100200482 BRONER S.A. 2.091,03 2,82 14,70 25,00 25,00 67,52 CUMPLE

7 7100200495 LAFUENTE MUEBLES
S.A. 8.990,00 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 CUMPLE

7 7100200495 FARINA, CARLOS
SANTIAGO 10.281,0021,86 11,76 25,00 25,00 83,62 CUMPLE

7 7100200495

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                                

10.295,0021,83 16,18 25,00 15,00 78,01 CUMPLE

7 7100200495 BRONER S.A. 11.289,302,25 14,70 25,00 25,00 66,95 CUMPLE

8 71002010932LAFUENTE MUEBLES
S.A. 8.329,00 13,69 25,00 25,00 25,00 88,69 CUMPLE

8 71002010932

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                                

4.562,00 25,00 16,18 25,00 15,00 81,18 CUMPLE

8 71002010932FARINA, CARLOS
SANTIAGO 6.095,00 16,36 11,76 25,00 25,00 78,12 CUMPLE

8 71002010932BRONER S.A. 6.244,25 1,64 14,70 25,00 25,00 66,34 CUMPLE

9 71002010933LAFUENTE MUEBLES
S.A. 9.550,00 17,24 25,00 25,00 25,00 92,24 CUMPLE

9 71002010933

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA 6.586,00 25,00 16,18 25,00 15,00 81,18 CUMPLE



S.R.L.             
                   

9 71002010933FARINA, CARLOS
SANTIAGO 9.616,00 11,21 11,76 25,00 25,00 72,97 CUMPLE

107100201399

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                                

10.548,0025,00 16,18 25,00 15,00 81,18 CUMPLE

107100201399 LAFUENTE MUEBLES
S.A.  0,00 25,00 25,00 25,00 75,00 CUMPLE

107100201399 FARINA, CARLOS
SANTIAGO  0,00 11,76 25,00 25,00 61,76 CUMPLE

107100201399 BRONER S.A. 18.967,690,86 14,70 25,00 25,00 65,56 CUMPLE

1171002018876LAFUENTE MUEBLES
S.A. 5.990,00 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 CUMPLE

1171002018876FARINA, CARLOS
SANTIAGO 8.840,00 16,94 11,76 25,00 25,00 78,70 CUMPLE

1171002018876

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                        
        

7.386,00 20,27 16,18 25,00 15,00 76,45 CUMPLE

1171002018876BRONER S.A. 9.466,74 0,55 14,70 25,00 25,00 65,25 CUMPLE

1271002018877LAFUENTE MUEBLES
S.A. 9.790,00 24,99 25,00 25,00 25,00 99,99 CUMPLE

1271002018877FARINA, CARLOS
SANTIAGO 9.786,00 16,94 11,76 25,00 25,00 78,70 CUMPLE

1271002018877

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                                

11.530,0021,22 16,18 25,00 15,00 77,40 CUMPLE

1271002018877BRONER S.A. 14.278,080,37 14,70 25,00 25,00 65,07 CUMPLE

1371002018878LAFUENTE MUEBLES
S.A. 5.730,00 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 CUMPLE

1371002018878

FLORENA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
S.R.L.                                

6.983,00 20,51 16,18 25,00 15,00 76,69 CUMPLE

1371002018878FARINA, CARLOS
SANTIAGO 8.644,00 14,18 11,76 25,00 25,00 75,94 CUMPLE

1371002018878BRONER S.A. 9.110,34 0,24 14,70 25,00 25,00 64,94 CUMPLE
 

 


	fecha: Lunes 11 de Febrero de 2019
	numero_documento: DI-2019-29-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
		2019-02-11T13:46:25-0300
	MENDOZA


	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2019-02-11T13:46:34-0300
	GDE - GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICA




